MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região - RIO DE JANEIRO
Rua Santa Luzia nº 173, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20020-021 - Fone (21)3212-2000 - Telefone Emergência/Plantão (21)99280-0721

2021 - Ano Internacional para a Eliminação do Trabalho Infantil

#Chegade

Trabalho
Infantil

NOTIFICAÇÃO PRT/01 / COP 52º Ofício Especializado da PRT-1ª
Região/RJ / n.º 188416.2021

Referência: Procedimento Preparatório nº 008174.2020.01.000/5 - 52º Ofício

Especializado da PRT-1ª Região/RJ

Ao Exmo. Sr. Presidente do TRE-RJ

Desembargador Claudio Luís Braga Dell’Orto

E-mail: pres@tre-rj.jus.br

Senhor Desembargador,

Informo a Vossa Excelência que o MINISTÉRIO PÚBLICO DO

TRABALHO promoveu o arquivamento do procedimento acima referido, instaurado em

face de TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, conforme cópia do

relatório em anexo.

Informo ainda que, transcorrido o prazo de 10 dias para recurso, os

autos da investigação serão enviados à Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério

Público do Trabalho, para exame e deliberação do arquivamento proposto, na forma do

art. 9º, da Lei nº 7.347/1985, e art. 10-A, da Resolução nº 69/2007, do Conselho Superior

do Ministério Público do Trabalho.

Rio de Janeiro, 28 de maio de 2021.

(Assinado digitalmente)

SILVANA DA SILVA DE SUCKOW

Procuradora do Trabalho

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

S
i
l
v
a
n
a

d
a

S
i
l
v
a

d
e

S
u
c
k
o
w

e
m

3
1
/
0
5
/
2
0
2
1
,

à
s

1
7
h
2
1
m
i
n
4
0
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

V
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o

d
o
c
u
m
e
n
t
o

o
r
i
g
i
n
a
l
:

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
p
r
t
1
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
s
e
r
v
i
c
o
s
/
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
-
d
e
-
d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
?
v
i
e
w
=
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
s

i
d
=
7
6
6
8
5
2
7
&
c
a
=
U
Q
J
8
4
S
5
2
5
E
E
C
F
P
4
W